
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ 
ОТНОШЕНИЙ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
Белгород

19.05.2025 № 198

О проведении государственной кадастровой 
оценки земельных участков на территории 
Белгородской области

В соответствии со статьями 6, 11 Федерального закона от 3 июля 2016 года 
№ 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», постановлением
Правительства Белгородской области от 5 июня 2017 № 205-пп «О реализации 
на территории Белгородской области Федерального закона от 3 июля 2016 года 
№ 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2026 году государственную кадастровую оценку 
одновременно в отношении всех земельных участков, учтенных в Едином 
государственном реестре недвижимости по состоянию на 1 января 2026 года, 
на территории Белгородской области.

2. Областному государственному бюджетному учреждению «Центр 
государственной кадастровой оценки Белгородской области» (Чуева Н.И.) 
обеспечить выполнение предусмотренных законодательством мероприятий 
по подготовке и проведению государственной кадастровой оценки, указанной 
в пункте 1 настоящего приказа.

3. Департаменту земельных ресурсов (Пойминова Я.В.) обеспечить 
информирование о принятии настоящего приказа, а также о приеме областным 
государственным бюджетным учреждением «Центр государственной 
кадастровой оценки Белгородской области» документов, содержащих сведения 
о характеристиках объектов недвижимости, в порядке, установленном частью 
8 статьи 11 Федерального закона от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ 
«О государственной кадастровой оценке».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/  \
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 00 AD 161398D2 8DE1Е0716F993 5 A3D2 8599 

Владелец Зайнуллин Рустэм Шаукатовнч 

Действителен с 17.06.2024 по 10.09.2025

Заместитель Губернатора 
Белгородской области -  министр 

имущественных и земельных 
отношений Белгородской области Р.Ш. Зайнуллин




